Seite 23www.argo-hytos.com
OPCom Partikelmonitor
Kontinuierliche Ölzustandsüberwachung
Partikelmonitor
Einsatzbereich
Der OPCom Partikelmonitor ist ein kompaktes Partikelmessgerät
zur kontinuierlichen Überwachung der Verschmutzung und des
Verschleißes in Hydraulik- und Schmierstoffen.

(vgl. Schnittstellen- und Kommunikationsbefehle)
3 Ab Softwareversion 2.02.15
Bestellschlüssel
OPCom Partikelmonitor SPCO 300-1000
OPCom Partikelmonitor
für Phosphate Ester
SPCO 300-2000
OPCom Partikelmonitor
ohne Display
SPCO 300-1200
*1 gilt nur für Phosphat Ester Variante
*2 gilt nur für OPCom Partikelmonitor & OPCom ohne Display
Änderungen vorbehalten · 100.51-DE/US · 0824
Seite 25www.argo-hytos.com
Konfektioniertes Datenkabel komplett,
Länge 5 m (16 ft)
SCSO 100-5030
Datenkabel mit offenen Enden,
5 m lang (16 ft)
SCSO 100-5020
Leitungsdose zum Anschluss eines
Datenkabels
SCSO 100-5010
Adapter USB - RS 232 Seriell PPCO 100-5420
Netzteil zur Spannungsversorgung SCSO 100-5080
Ethernet - RS 232 Gateway SCSO 100-5100
Anzeige- und Speichergerät
LubMon Visu
SCSO 900-1000
Minimessanschluss mit Volumenstrom-
begrenzung*2
Druckbereich 1:           2 …    50 bar
                                (29 ...   725 psi)
Druckbereich 2:         50 …  400 bar
                              (725 ... 5800 psi)
SPCO 300-5105
SPCO 300-5140
Minimessanschluss mit Stromregler*2   SPCO 300-5100
*1 gilt nur für Phosphat Ester Variante
*2 gilt nur für OPCom Partikelmonitor & OPCom ohne Display
Zubehör
Änderungen vorbehalten · 100.51-DE/US · 0824